
50 51

～ 福引部会からのメッセージ ～ 

本年は「福引」本来の楽しさ、驚き、歓び…といったものを従来以上に盛り込もうと1年以上かけて企画してまいりました。 

特に「旅とくつろぎ」というテーマに基づく賞品構成、ラッキースタッフの導入、会場限定抽選企画、木目細かな賞品作り…等々、
今年度の大会テーマ「未来への先導者たち」を踏まえた数々の先導的改革を行ったつもりです。そうは言っても全ての担当
スタッフは、それぞれが個々の仕事を持つ各年度OBによるボランティア集団。高邁な理想と期待にどこまで応えられたかはご
来場頂いた方々のご評価に委ねるしかありません。 

どうか我々福引部会員の思いの一端でも感じていただき、今日一日を十分Enjoyしていただければ幸いです。 

順序が逆になりましたが、こうした企画が実現できるのも、数多くの素晴らしい賞品のご提供やご協賛金を頂戴した企業、団
体、関係各位の多大なるご支援の賜物であることは言うまでもありません。誌面を借りまして改めて心より御礼申し上げます。 

また、本日までの取組み過程において、様々な不手際や失礼があったかと思われますが何卒ご容赦の程お願い申し上げます。 

本当にありがとうございました。　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　2005年連合三田会大会　福引部会 

慶應連合三田会大会を楽しく過ごすために 

ご案内 

ご注意 

■ 避難場所 
 

■ 迷子・落とし物 
 
 

■ 怪我・病気 

■ 盗難 

■ 飲酒による酩酊 
 
 

■ お足元等 

会場は混雑が予想されます。お手回り品の管理には充分にお気を付けください。 

模擬店では酒類の販売も行なわれております。若き日を懐かしむ余りの飲み過ぎには御注意く
ださい。例年、酩酊によるお怪我やトラブルが報告されています。独立自尊の精神の下、各自の
節度ある飲酒と行動をお願いいたします。 

会場には、並木道の通行車両減速用のバンプ（凸部）や来往舎の大きなガラス面など、在学時と
は異なる新旧の設備が混在しています。お足元や周囲の環境には充分にお気を付けください。 

なお、当大会は、塾員、塾生によるボランティアの力が集結して行われます。それをふまえ、紳士・淑女たる行動をお願いします
と共に、気持ちの良い楽しい大会となりますよう、皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

緊急避難場所は日吉グラウンドです。災害等で避難を要する場合は誘導員や各会場のスタッ
フの指示に従い、速やかに退避願います。 

案内所にてお預かりいたします。迷子の場合、身体的特徴などを放送する場合もあります。迷
子や落とし物を発見した場合は、お近くの案内所もしくはスタッフまでご一報ください。また、
お心当たりのある方は、案内所にお申し出ください。 

お怪我や気分の悪くなった方に備えて総合案内所と保険管理センターの二ヶ所に、塾員による
救護所が設置されています。場所をお知りになりたい場合は、お近くの案内所もしくはスタッ
フへお尋ねください。応急処置のみで、緊急性や専門の処置を要する場合には、近くの病院を
ご紹介したり、119番通報により搬送したりすることになりますことを予め御承知おきください。 

〒441-8086�
愛知県豊橋市問屋町11-3�
Tel.0532-32-7777（代）�

ナガーイお付きあい�
永井の海苔�


